

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen

Lund 2020-08-17

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar från European Spallation Source ERIC (768200-0018) avseende Promemorian Utvidgad tidsgräns för expertskatt (dnr Fi2020/02950/S1)

European Spallation Source ERIC (ESS) har getts möjlighet att lämna synpunkter i egenskap av remissinstans på förslaget om utvidgad tidsgräns för expertskatt.

ESS ställer sig mycket positiva till förslaget att förlänga expertskatten från nuvarande tre år till fem år då det stärker Sveriges och på så sätt säkerställer att Sveriges företag och forskningsinstitutioner kan konkurrera med andra länder i fråga om att få kompetent och eftertraktad arbetskraft att flytta till Sverige. Som vi närmare beskriver nedan menar vi att man bör överväga att förlänga till fem år även för de personer som redan omfattas av ett beslut om expertskatt.

Vidare uppmuntrar vi till en ytterligare omarbetning av reglerna, särskilt med beaktande av lönekriterium samt för att öka förutsägbarheten och tydligheten i fråga om kompetens och kvalifikationskrav.

Med etableringen av de internationella forskningsanläggningarna ESS och MAXIV samt utvecklingen av Science Village Scandinavia finns en unik möjlighet att kraftsamla i för att skapa förutsättningar för utveckling av forskning och innovation i Sverige. Regeringsuppdrag U2014/3980/F innebär att stimulera svenskt deltagande, utnyttjande och kompetensförsörjning kring uppbyggnaden och driften av den europeiska spallationskällan (ESS). I uppdraget ingår att ta fram en strategi för det svenska deltagandet i och utnyttjandet av ESS som ska främja bl a kompetensförsörjning och rekrytering av neutronanvändare samt forskning och teknikutveckling. För att lyckas med ovan föreslagna vision och strategi från Regeringen är ESS helt beroende av att kunna rekrytera utländska experter som kan verka i Sverige och då spelar en konkurrenskraftig expertskatt vars resultat är förutsebart i så hög grad som möjligt en mycket viktig roll.

ESS tycker att det vore önskvärt och mer rättvist att förlänga tidsperioden till fem år även för de individer som har expertskatt idag, samt för nytilkomna i enlighet med promemorians förslag. I bland annat Danmark fanns vid den generella förlängningen av tidsramen för expertskatt möjlighet till mycket smidiga lösningar som kom att omfatta även de som redan omfattades men vars nuvarande beslut inte löpt ut.

I det nuvarande systemet finns möjlighet att ansöka om expertskatt enbart baserat på lönekriteriet och inte beaktat individens faktiska kompetens eller tjänstens utformning. Eftersom lönekriteriet är definierat som två prisbasbelopp finns det många experter som har global spetskompetens som inte når upp till denna högt satta nivå (lön över 94 600 kr per månad, 2020). En välkommen förenklande åtgärd vore att definiera lönekriteriet som månadslön överskridande 1,5 prisbasbelopp.

John Womersley

W. J. W. 

Director General
European Spallation Source ERIC